

**New Jersey Turnpike Authority  
Engineering Department**

**Order for Professional Services No. A4171  
Assessment and Programming for Water and  
Sewer Facility Upgrades at Various Locations**

**Responses to Inquiries  
Request for Expressions of Interest**

1. **Inquiry:** Is the scope of the Existing Conditions Report, Needs Assessment Report and Alternative Analysis report limited to the water & sewer infrastructure at the identified locations? The RFEOI includes an assessment of the Facility Architecture. Is this limited to the buildings that are dedicated to the water & sewer infrastructure such as pump stations, water towers, etc. or is the public Service Area buildings included in the scope?

**Response:** The scope of the Existing Conditions report, Needs Assessment report and the Alternative Analysis report are limited to the water and sewer infrastructure at the identified locations. The public service areas buildings are included but limited to the water/sewer infrastructure of the service areas.

2. **Inquiry:** As noted in the RFEOI, various service areas have water tower infrastructure. Does the Authority intend to have the selected consultant perform a full condition assessment of the water towers including a climb. We would anticipate a climb with the assistance of drone inspection for a full existing condition assessment of the water towers.

**Response:** There are no service areas with water towers included in this OPS.

3. **Inquiry:** We respectfully request a postponement of the due date to include at least one additional week (January 18, 2024) in order to provide the Authority with a quality proposal for this important project.

**Response:** Addendum No. 1 was issued on (Insert Date) revising the EOI submission date to January 18, 2024.

4. **Inquiry:** Please confirm that the scope of the OPS will not include water and sewer infrastructure located within the main service area buildings.

**Response:** The scope does include water and sewer infrastructure located within the main service area buildings.

5. **Inquiry:** Would the awarded consultant be precluded from providing design services on the project sites listed above?

**Response:** No, they will not be precluded from providing design services on the project sites listed.